





CONG TY CP VAN TAI VA XEP DO HAI AN

Tang 7 56 45 phé Triéu Viét Vieong, Phuong Biii Thi Xudn, Qudn Hai Ba Trung, Ha Ngi.

BAO CAO TAI CHINH HQP NHAT
QUY 3 NAM 2017

ong Giam doc Ké toan trudng
Z\03818807
Q‘}I A -"—-1»
= DONB TV T
= CO-REAN -
* | yAN TAI VA XEP (102
(=} i =3
GAMHAL AN &
T Pham Thi Hong Nhung
a Manh Cuong

(= 1)

Ha Néi, thang 10 ndam 2017




CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO’ HAI AN

Dia chi: Tang 7. s6 45 Triéu Viét Vuong, phuong Bii Thi Xuén, quén Hai Ba Trung, Ha Noi
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT QUY 3

cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2017

BANG CAN DPOI KE TOAN HQP NHAT
Tai ngay 30 thang 09 nim 2017

Ma Thuyét
A

Don vi tinh: VND

TAI SAN s6  minh S6 cudi ky S6 diu nim
A - TAI SAN NGAN HAN 100 442,115,996,006 333,300,607,112
I.  Tién va cdc khoin tuong duwong tién 110 V.1 235,586,824,957 221,639,040,386
1. Tién 111 118,184,110,963 50,113,388,756
2. Céc khoan twong duong tién 112 117,402,713,994 171,525,651,630
IL. Phu tu tai chinh ngin han 120 =
1. Chimg khodn kinh doanh 121 -
2. Duw phong giam gia chimg khoan kinh doanh 122 -
3.  Déu tu ndm giir dén ngdy ddo han 123 -
III. Céc khoiin phii thu ngéin han 130 144,817,500,120 81,364,891,565-"
1. Phai thu ngn han cia khach hang 131 V3 115,341,857,369 79,550,746,192%
2. Tratrude cho ngudi ban ngan han 132 V4 6,150,312,231 432,376,141
3. Phai thu ndi b ngén han 133 2 .
4. Phai thu theo tién d9 ké hoach hop dong xdy dyng 134 . .
5. Phai thu vé cho vay ngén han 135 VS5 500,000,000 .
6. Phai thu ngén han khac 136 V.6a 23,160,164,132 1,804,136,344
7. Du phong phai thu ngén han kho doi 137 V.7 (334,833,612) (422,367,112)
8. Taisan thiéu chd xir ly 139 s -
IV. Hing tén kho 140 37,819,051,651 26,902,780,226
I. Hang tén kho 141 V.8 37,819,051,651 26,902,780,226
2. Dy phong gidm gid hang ton kho 149 . <
V. Thiséin ngin han khic 150 23,892,619,278 3,393,894,935
1. Chi phi tra trude ngén han 151 V.J9a 2,163,125,331 1,982,821,436
2. Thué gi4 tri gia tang duge khéu trir 152 21,674,859,356 1,257.918,099
3. Thué va cic khoan khéc phai thu Nha nude 153 V.15 54,634,591 153,155,400
4. Giao dich mua ban lai tréi phiéu Chinh phu 154 - .
5 Tai san ngan han khéc 155 - -

Béa cdo nay phai duge doc cing vdi Ban thuyét minh Bdo edo tai chinh hop nhdt







CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO’ HAI AN

Dia chi: Tang 7. sb 45 Triéu Viét Vuong, phudng Bui Thj Xuan, quin Hai Ba Trung, Ha Noi
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT QUY 3

cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2017
Bing cén dbi ké toan hop nhit (tiép theo)
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Béo edo niy phii dge doc cing véi Ban thuyét minh Bdo cdo tai chinh hop nhd

NGUON VON
NQ PHAI TRA

No ngiin han

Phai tra ngudi ban ngan han

Ngudi mua tra tién trude ngén han
Thué va cac khoan phai nop Nha nuée
Phai trd ngudi lao dong

Chi phi phai tra ngén han

Phai tra ndi bd ngfm han

Phai tra theo tién dd ké hoach hop dong xay dung
Doanh thu chua thuc hién ngén han
Phai tra ngan han khéc

Vay va ng thué tai chinh ngén han

. Dy phong phai tra ngén han

Quy khen thudng, phic lgi

. Quy binh én gid

Giao djch mua ban lai trdi phiéu Chinh phi

No dai han

Phai tra ngudi ban dai han

Nguéi mua tra tién trude dai han
Chi phi phai tra dai han

Phai tra ndi b vé vdn kinh doanh
Phai tra noi bd dai han

Doanh thu chura thyre hién dai han
Phai tra dai han khac

Vay va ng thué tai chinh dai han
Trai phiéu chuyén ddi

Cb phiéu uu dai

. Thué thu nhap hoan lai phai tra

Dy phong phai tra dai han
Quy phat trién khoa hoc va cong nghé

Mi Thuyét

sb
300

310
311
312
313
314
3
316
317
318
319
320
321
322
323
324

330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343

minh

V.13
V.14
V.15

V.16

V.17a
V.18a
V.19
V.20

V.17b
V.18b

S6 cudi ky $6 ddu nim
521,205,296,710 391,861.202,770
290,757,320,413 192,415,371,419

99,040,935,770 57.657.888,039
1,099,792,060 632,941,465

7,658,845,556
15,753,062,243
5,247,191,888

-

71,012,896,558
70,258,895,981

2.648,342,710
18,037,357,647

230,447,976,297

50,000,000,000
180,447,976,297

16,300,820,733
12,921,513,980
342,472,664

34,684,758,616
51,684,745,565

2,648,342,710
15,541,887.647

199,445,831,351

-
-

90,604,520,000
108,841,311,351












CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO HAI AN

Dia chi: Tang 7. s 45 Trigu Viét Vuong, phudmg Biii Thj Xuan, quin Hai Ba Trumg, Ha N§i
BAO CAO TAI CHINH HQP NHAT QUY 3

cho ndm tai chinh két thiic ngay 31 thing 12 nim 2017

Bio cdo lwu chuyén tién té hop nhit (tiép theo)

CHI TIEU

I11. Luu chuyén tién tir hoat djng tai chinh

o g

« néy phai dheve doe cimg vor Ban thuyé minh Bio cdo di chinh hop bt

Tién thu tir phét hinh ¢é phiéu, nhin von gop cia
chu so hiru

Tién tra lai vén gop cho ede chi s& hitu, mua lai
¢6 phiéu cia doanh nghiép da phit hanh

Tién thu tir di vay

Tién tra ng goc vay

Tién tré ng gbc thué tai chinh

Cé tire, loi nhudin d tra cho chi sé hiru

Luru chuyén tién thudn tic hoat djng tai chinh
Luu chuyén tién thufn trong niim

Tién va twong dwong tién diu nim

Anh huong ciia thay doi ty gia héi doai quy ddi ngogi 1§

Tién va twong dwong tién cudi nim

Nguivi lip biéu

3l
32
33
34
35
36
40
50

60

70

K& todn trudng

V.1

V.

Trin Thj Thanh Hio

Pham Thi Hbng Nhung

Liiy ké tir dAu niim dén cudi ky nay

Mi Thuyét
s6 minh

Nim nay Niam trudc
285,865,860,000 8.395,480,000
(4,561.855‘500; -
139.173,205.654 4,500,000,000
(83,141,782,979) (32,612,351,913)
(113,1 15.360_(]0-0; {23‘[)2[.729.000;
224,219,567,175 (42,738,600,913)
13,982,091,689 74,321,114,043
221,639,040,386 157,637,362,387
(34,307.118) (29,010,703)

_ 235,586,824,957 231,929.465,727

Lap, ngay 28 thang 10 nam 2017
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CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP D& HAI AN
Dia chi: Ting 7, s6 45 Trigu Viét Vuong, phuong Bai Thi Xuén, quén Hai Ba Trung, thanh phé Ha Nai
BAO CAO TAI CHINH HOP NHAT QUY 3

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2017

Ban thuyét minh Béo cio tai chinh hgp nhit (tiép theo)

6b. Phai thu dai han khdc

S6 cubi ky S$6 diiu nim
Gid tri Dy phong Dy phing
Phdi thu cdc bén lién quan - - - -
Phiii thu cdc té chike va cd nhin khdc 3,360,721,143 s 3,352,571,143 -
Ky cuge, ky quy 3,360,721,143 3,352,571,143
Cong 3,360,721,143 e 3,352,571,143 -
7.  Negxau
$6 cudi ky 86 di
nim
Thixi gian - . Thiri gian . L
sk g Gidi gbe Gid tri co qub k4s Gid ghe Gid trj c6
thé thu hii thé thu hii
Cdc bén lién quan - = - - - =
CHeeltue Tl ot ; 364,833,612 60,000,000 : 532,738,612 110,371,500
Cong ty TNHH Van Tai
Humg Thinh — phai thu 3 nam 65,089,486 . 3 nam 65,089,486 =
cung cdp djch vy
Cong ty TNHH Vin i
Thuong Mai Hoang Gia
ok i g ol d1Ek 3 nam 99,744,126 . 3 niim 99,744,126 =
vy
Cong ty TNHH K.N.V - Tir 1 dén Tir | dén
Phii thu tién cung clp G2 ol 100,000,000 dureri 2 200,000,000 60,000,000
dich vy (HAP) nim
Cong ty TNHH K.N.V - Tir 1 dén Tir | dén
Phai thu tién cung clp o 100,000,000 30,000,000 durdi 2 167,905,000 50,371,500
dich vy (HATS) b o nam
Cing 364,833,612 30,000,000 532,738,612 110,371,500
Tinh hinh bién déng du phong ng phai thu khé doi nhw sau:
Ne ""“;;:“ Iagis Ng phi thu dai han Cong

S déu niim 422,367,112 422,367,112
Trich Iap di phong bd sung - -
Hodn nhap dy phong (87,533,500) (87,533.500)
$6 cubi nim 334,833,612 - 334,833,612

Ban thuyét minh nay lé mgt b phdn hap thanh va phai dhegre doc ciing vai Béo edo tai chinh hop nhdt
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CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO HAI AN

Dia chi: Téng 7, sb 45 Triéu Viét meg, phucmg Biii Thi Xuén, quan Hai Ba Trung, thanh pho Ha Noi

BAO CAO TAI CHINH HQP NHAT QUY 3

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2017
Bin thuyét minh Bso cdo tai chinh hgp nhit (tiép theo)

Chi tiét s6 phat sinh vé céc khoan vay dai han nhu sau:

S tidn vay Tiing/giam do KEt chuyén
Sb dhu niim phit sinh trong chénh lgch ty sang vay va ng Sb cudi ki
nim gid ngin han
?hgiar; hing Bao Vigt - Hgi S0 19,008,439.740 (16.666,790) (6,336,093.370) 12,655,679,580
Ngin hiang TMCP Ngogi
Thuong Viét Nam - CN Hai 61,131,916,590 45,560,000,000 (83,596,350) {20,617,440,0040) §5,990 880,240
Phong
Ngan hang TMCP Tién
Phong Viét Nam - CN Ha Noi 14.381,052,236 631,579 (3,600,631,651) 10,781,052,164
Ngan hang TMCP Quidn ddi 14,319,902,785 £9.615,000,000 66,830,048 (12,981,368,520) 71,020,364.313
Cing 108,841,311,351 115,175,000,000 (32,801,513) (43,535,533.541) 180,447.976,297

19. Dy phong phii tra ngﬁu han

Dy phong ng phai tra ngén han lién quan dén tién bdi thudng hang hong. Chi tiét phat sinh nhu

sau:

S6 diu nam
Téng do trich lap
S6 sir dung

2.648.342.710

S6 cudi ky 2.648.342.710
20. Quy khen thuwong, phie loi
Ting do trich lip ; £a1 s
. S6 ddu nim tir loi nhudn Chi quy trong ky S6 cudi ky
Quy khen thudng 9,323,543,.213 5,422,000,000 (4,335,530,000) 10,410,013,21._~
Quy Hoi ddng quan tri 6,218,344,434 4,067,000,000 (2,658,000,000) 7,627,344 /
Cing ' 15,541,887,647 9,489,000,000 (6,993,530,000) 18,037 357,6=§/[

Ban thuyét minh néy 1 mot bo phdn hap thanh va phai diege doc cing véi Bdo cdo tai chinh hap nhat
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CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO’ HAI AN

Dia chi: Ting 7, s6 45 Triéu Viét Vuong, phudng Bui Thi Xuan, quén Hai Ba Trung, thanh phd Ha Noi

BAO CAO TAI CHINH HGP NHAT QUY 3

Cho naim tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ndm 2017
Biin thuyét minh Bdo cdo tai chinh hgp nhét (tiép theo)

21.  Von chii s& hiru
2la. Bang dbi chiéu bién dpng cia vén chii sé hitu

S6 dau nim
trude

Mua lai ¢ phiéu
quy da phat hanh
Gop vén trong
nam

Loi nhuén trong
nam trudc

Trich lap cac quy
Chia loi cb tirc
2015

Tam img cb tic
2016

S6 du cudi nim
trude

S6 du ddu nam
nay

Lgi nhuén trong
ky

Trich ldp cac quy
Mua cb phiéu
quy .
Chia c0 tirc bang
CP

S6 dur cudi ky

Vingcachs  Tamaein i qn OSURTC allawtiGRENE o
231,962,320,000 58,788,380,922 (2,571,030,000) 82,722,070,809 149,376,806,830 (6,736,041) 520,271,812,520
- - (7,788,034,178) - - (7,788,034,178)
8,395,480,000 8,395,480,000
- - - - 133,777,580,323 54,005,207 133,831,585,530
= - - 49,008,000,000 (60,443,000,000) (11,435,000,000)
(22,939,129,000) (22,939,129,000)
. - 2 . (45,878,258,000) (45,878,258,000)
231,962,320,000 58,788,380,922 (10,359,064,178) 131,730,070,809 153,894,000,153 8,442,749,166 574,458,456,872

231,962,320,000

113,115,860,000
345,078,180,000

58,788,380,922

(50,000,000)
58,738,380,922

(10,359,064,178)

(4,561,855,500)

(14,920,919,678)

131,730,070,809

20,334,000,000

152,064,070,809

153,894,000,153

109,092,415,786
(29,823,000,000)

(113,115,860,000)
120,047,555,939

8,442,749,166

92,540,072,003

100,982,821,169

574,458,456,872

201,632,487,789
(9,489,000,000)
(4,561,855,500)

(50,000,000)

761,990,089,161

Ban thuyét minh nay la mét bg phdn hop thanh va phai dugc doc ciing véi Bdo cdo tai chinh hop nhdt
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CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO’ HAI AN

Dia chi: Tng 7, sé 45 Triéu Viét Virong, phutmg Bii Thi Xuan, quén Hai Ba Trung, thanh phé Ha Noi
BAO CAO TAI CHINH HGP NHAT QUY 3

Cho nam tai chinh két thie ngay 31 thang 12 nam 2017

Ban thuyét minh Bdo cdo tai chinh hgp nhit (tiép theo)

doanh nghiép

Téng chi phi dd phit sinh dé
mua tai san ¢ dinh va cdc tai 12,249,363,155 26,386,801,458 38,636,164,613
san dai han khde

Téng chi phi khiu hao va phin

bé chi phi trd triedc dai han 35,276,428,945 23,374,065,366 58,650,494,311

Tai san va ng phai trd ctia bd phén theo linh vyrc kinh doanh cia Tap doan nhwr sau:

Hoat dong khai Hoat djng khai

théc cing théc tiu Hogt djng khic Cong

Sb cubi ky

Tai sén tryc tiép cla
bo phéan

Tai san phén b6 cho
bd phéin

Céc tai san khong
phén bd theo bd phén
Tong tai sin 1,283,195,385,871

303,960,670,298 627,964,823,248 29.401,509,341 961,327,002,887

321,868,382,984

No phai tra tryc tiép
ctia b phén

Ng phai tra phin bo
cho b§ phén

No phai tra khong

phén bé theo b phan 41,449.265.446

Tdng ng phai tra 521,205,296,710

119,339,237,881 348,292,204,453 12,124,588,930 479,756,031,264

S6 dau nim

Tai san trye tiép clia
bd phan )

Tai san phén bd cho
bg phan

Céc tai san khong
phan b theo bd phan SIS0 ;8188
——

Téng tii sin 966,319,659,642

364,071,094,607 344,722,295,401 708,793,390,008

NG T

; ) PHA}
(P 30502940,559  313,945,697,141 344,448,637,700 A VA XE
Ng phai trd phan b Al Al

cho b phén ;ﬁg"
No phai tra khong 47.412.565.070 —_—
phén b theo b§ phan B

Tong ng phii tra 391,861,202,770

Ban thiyet minh ndy la mgt bg phen hgp thanh vé phai dwge doc cimg véi Bio cdo tai chinh hop nhdt 39



CONG TY CO PHAN VAN TAI VA XEP DO’ HAI AN

B;a chi: Tang 7, s6 45 Triéu Viét Vuong, phlrtmg Bui Thj Xuén, quan Hai Ba Trung, thanh phé Ha Ngi
BAO CAO TAI CHINH HGP NHAT QUY 3

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2017

Bin thuyét minh Bdo co tai chinh hgp nhét (tiép theo)

2b. Théng tin vé khu viee dia Iy
Toan bd hoat dong cua Tap doan chu yeu dién ra trén 13nh thé Viét Nam.

3. Cac Sw kién phat sinh sau ngay két thiic nim tai chinh

Khong co su kién trong yéu nao phét sinh sau ngay két thic ky bédo céo yéu cAu phai diéu chinh sd liéu
hodc cong bo trén Bao cdo tai chinh.

Lap, ngay 28 thang 10 ndm 2017

Tran Thj Thanh Hao Pham Thi Adng Nhunj. FeM;
Nguwoi lap biéu Ké toan truomg LoTig

Ban thuyét mink nay la mot bg phdn hop thanh va phai duege doe cimg vai Bdo cdo tai chinh hop nhit 40





